
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 24 декабря 2024 года № 80

Об утверждении Плана социально-экономического развития 
сельского поселения «Верхне-Ульхунское» на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Уставом сельского поселения «Верхне-Ульхунское», в 
целях улучшения социально-экономического развития сельского поселения 
«Верхне-Ульхунское», руководствуясь Уставом сельского поселения 
«Верхне-Ульхунское», Совет сельского поселения «Верхне-Ульхунское» 
решил:

1. Утвердить План социально-экономического развития сельского 
поселения «Верхне-Ульхунское» согласно приложению (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 
администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское», в сетевом 
издании «Ононская правда» https://ononews.info, а так же разместить в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
https://kyrinskiy.75.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Председатель Совета сельского поселения

с. Верхний Ульхун

«Верхне-Ульхунское» Н.М. Логинова

https://ononews.info
https://kyrinskiy.75.ru


Приложение 1

Прогноз плана социально-экономического развития муниципального 
образования на 2025 годи плановый период 2026 и 2027 годов

Задачи социально-экономического развития сельского поселения 
«Верхне-Ульхунское» на 2025 годи плановый период 2026 и 2027 годов

В 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов будут решаться 
следующие задачи:

• развитие социальной сферы - культуры, физкультуры и спорта;
• благоустройство территорий;

создание условий для развития сельского хозяйства, 
развитие малого и среднего предпринимательства.

Показатели социально-экономического развития 
Сельского поселения «Верхне-Ульхунское» на 2025 годи плановый 

период 2026 и 2027 годов

№
п/п

Наименование индикаторов Ед.

измерен
ия

2024 год 

оценка

2025 год 

план

2026 год 

план

2027 год 

план

А Основные показатели социально- 
экономического развития 
муниципального образования:

1. Производство промышленной 
^продукции:

1.1 Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами

тыс. руб.

2. Сельское хозяйство:

2.1 Продукция сельского хозяйства во всех 
категориях

хозяйств - всего

тыс. руб.

290,0 290,0 300,0 310,0

3 Строительство

3.1 Ввод в эксплуатацию жилых домов за 
счет всех источников финансирования

кв.
мобщ.пл

ощ.

4. Потребительский рынок

4.1 Оборот розничной торговли тыс.руб. 180,5 190,0 200,0 210,0



4.2 Оборот общественного питания тыс.руб. - - - -

4.3 Объем платных 
услуг населению

тыс.руб. 178,5 180,0 190,0 200,0

5. Рынок труда и заработной платы

5..1 Среднесписочная численность 
работников организаций (в среднем за
год)

чел. 6 6 6 6

5.2 Численность официально 
зарегистрированных безработных

чел. 10 10 10 10

5.3 Уровень зарегистрированной 
безработицы к трудоспособному 
населению

%

5.4 Среднемесячная номинальная 
начисленная заработная плата 
работников (по крупным и средним 
предприятиям)

руб. 28 000,0 30 000,0 32 000,0 35 000,0

5.5 Годовой фонд оплаты труда 
работников, включая совмещение

тыс. руб. 5 400,0 5 900,0 6 200,0 6 200,0

6. Развитие малого 
предпринимательства

6.1 Индивидуальные предприниматели 
(человек)

чел. 9 9 10 10

7. Социальная сфера

7.1 Число мест в дошкольных 
учреждениях

мест 50 50 50 50

7.2 Число медицинских учреждений ед. 2 2 2 2

7.3 Мощность врачебных амбулаторно
поликлинических учреждений на 1000 
населения

пос. в 
смену

15 15 20 20

7.6 Число летних оздоровительных лагерей ед. 2 2 2 2

7.7 Численность детей, отдохнувших в них за 
лето

чел. 35 35 30 30

7.8 Число спортивных сооружений ед. 2 2 2 2

7.9 Число книг и журналов в библиотеках 
на 1000 населения

ед. 9048 8 748 8 750 8 750

8. Жилищно-коммунальное хозяйство
.

8.1 Жилищный фонд - всего (на конец года) тыс.
кв.м.

22719 22719 22719 22719

. 8.2 Число домохозяйств ед. 321 321 321 321



8.3 Средняя обеспеченность населения 
жильем

кв.м. 24,0 24,0 24,0 24,0

8.4 Капитально отремонтированных жилых 
домов за год

кв.м.

8.5 . Число получателей субсидии на 
оплату жилищно - коммунальных 

.услуг

ед. 148 150 150 150

8.6 Общая сумма начисленных субсидии 
на оплату жилищно - коммунальных 
услуг

тыс.руб.

9. Муниципальное имущество

9.1 Наличие основных фондов, 
находящихся в муниципальной 
собственности: по полной стоимости

по остаточной балансовой стоимости

тыс.руб. 

ты с. руб.

6135.7

6135.7 

0,0

6135.7

6135.7 

0,0

6135.7

6135.7 

0,0

6135.7

6135.7 

0,0

10. Территория

10.1. Всего: тыс.
кв.м.

517,4 517,4 517,4 517,4

10.2 в томчисле:находящаяся в ведении 
муниципального образования:

тыс.
кв.м.

19,2 29,2 29,2 29,2

10.3 Территория,
иредоставленнаяфизичееким лицам:

- в аренду

тыс.
кв.м.

9,9 19,9 19,9 19,9

10.4 - в безвозмездное пользование тыс.
кв.м.

0 0 0 0

10.5 продано земельных участков тыс.
кв.м.

0 0 0 0

10.6 Территория, предоставленная 
юридическим лицам:

- в аренду

тыс.
кв.м.

0 0 0 0

10.7 - продано земельных участков тыс.
кв.м.

0 0 0 0

10.8 - в постоянное (срочное) пользование тыс.
кв.м.

0 0 0 0

11. Демография

11.1. Численность постоянного населения 
(среднегодовая)

чел. 783 785 785 785

11.2. Родилось чел. 6 5 5 5



11.3. Умерло чел. 18 8 8 8

11.4. Прибыло чел. 8 6 6 6

11.5 _ Выбыло чел. 13 5 5 5

12. Органы местного самоуправления

12.1. Численность работающих в органах 
местного самоуправления

чел. 15 15 15 15

12.2. Расходы бюджета на органы местного 
самоуправления

тыс. руб. 8 840,5 7 850,7 6 883,0 6 884,0

12.3. В том числе заработная плата тыс. руб. 6 166,6 5 860,5 4 952,5 4 952,5

Б Основные показатели реализации 
отдельных полномочийпо решению 
вопросов местного значения:

1. Бюджет муниципального образования тыс.руб. 8 840,5 7 850,7 6 883,0 6 884,0

доходы всего 8 619,2 7 850,7 6 883,0 6 884,0

2. Доходы, получаемые от сдачи 
муниципального имущества в аренду

тыс. руб.

2.1. Доля доходов от использования 
муниципального имущества в общем 
объеме доходов бюджета

% 0 0 0 0

3. Стоимость имущества планируемого к 
приватизации

тыс. руб. 0 0 0 0

4. Доля земельного налога в общем объеме 
доходов консолидированного бюджета

% 4,0 4,5 5,2 5,2

Перечень мероприятий по выполнению задач плана социально- 
экономического развития сельского поселения «Верхне-Ульхунское» 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п Содержание мероприятия

Объемы финансирования 
(местный бюджет), тыс.руб.

2025 год 2026 год 2027 год

1
Межевание земельных участков признанных 
муниципальной собственности 150,0 150,0 150,0

2
Ремонт водозаборной скважин 
'с. Верхний Ульхун

1 500,0 - -

3 Освещение социально значимых объектов 300,0 300,0 300,0


